
                       

 
 

 
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240  
P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 

 
 

 
OGGETTO: Nomina dei componenti del nucleo di valutazione 
 

IL SINDACO 

 

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 09/09/2015 è 

stato istituito il Nucleo di valutazione del Comune di Acquaro ed approvato il 

relativo Regolamento; 

Considerato che con la delibera di G.C. n. 28 del 12/04/2021 si demandava al 

responsabile dell’Area Amministrativa di redigere e pubblicare avviso pubblico per 

l’individuazione di n.  3 componenti del nucleo di valutazione; 

Visto l'avviso pubblico tendente all'individuazione dei componenti del nucleo di 

Valutazione del Comune di Acquaro, approvato con determina del responsabile 

dell’Area Amministrativa n.44 del 19/04/2021; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 5 del regolamento sull’istituzione 

funzionamento del nucleo di valutazione, lo stesso è composto da tre membri e che 

la nomina dei componenti spetta al Sindaco che ne disporrà la scelta; 

Dato atto che, a seguito della pubblicazione dell'avviso all'albo pretorio on line 

dell'Ente, sono pervenute le seguenti candidature : 

1. Dott.ssa Tarsitani Maria Assunta – protocollo n. 1176 del 03/05/2021; 

2. Dott. ssa Russo Aurora – protocollo n. 1160 del 30/04/2021; 

3. Dott. Reggio Manuel Juanito – protocollo n. 1162 del 30/04/2021; 

4. Avv. Marcello Natale Pietro – protocollo n. 1161 del 30/04/2021; 

Dato atto che sono stati verificati i requisiti previsti dall'avviso di selezione in capo 

ai singoli concorrenti; 

Atteso che, dopo attento ed accurato esame dei relativi curricula in relazione alle 

caratteristiche richieste nell'avviso stesso, possesso di un’esperienza presso P.A. 

o anche aziende private, nel campo del management, della pianificazione e 

controllo di gestione, dell’organizzazione e del personale, della misurazione e 

valutazione della performance e dei risultati ovvero in possesso di un’esperienza 

giuridica di docenza o consulenza nel campo del management e preferibilmente 

DECRETO SINDACALE   n. 7   del  05/05/2021 



aver maturato un’esperienza quale componente di organismi di valutazione si 

ritiene di avvalersi per la costituzione del nucleo di valutazione dei seguenti 

professionisti: 

- Dott.ssa Tarsitani Maria Assunta; 

- Dott. ssa Russo Aurora; 

- Avv. Marcello Natale Pietro; 

individuando tra gli stessi in qualità di Presidente l’Avv. Marcello Natale Pietro, in 

virtù dell’esperienza in materia dallo stesso posseduta; 

Dato atto, altresì, che i suddetti professionisti non si trovano in situazioni di 

incompatibilità ed ineleggibilità rispetto all’incarico in oggetto, come da 

dichiarazioni dagli stessi rese a norma del D.P.R. 445/2000; 

Precisato che, in relazione a quanto stabilito nell'avviso pubblico, a ciascuno dei 

componenti del nucleo di valutazione attribuito un compenso lordo annuo, di € 

1.500,00, oltre  spese di viaggio quantificate secondo le tabelle e tariffe A.C.I  

 

D E C R E T A 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di nominare il nucleo di valutazione del Comune di Acquaro fino alla scadenza 

del mandato elettorale del Sindaco, salva revoca nella seguente composizione, 

individuando nel contempo - Avv. Marcello Natale Pietro,quale Presidente: 

- Dott.ssa Tarsitani Maria Assunta; 

- Dott.ssa Russo Aurora 

- Avv. Marcello Natale Pietro; 

3. di stabilire che l’incarico avrà durata fino alla scadenza del mandato elettorale 

del Sindaco, salvo revoca; 

4. di stabilire che in relazione alla specifica ed elevata qualificazione professionale 

e culturale, nonché all’esperienza professionale maturata, a ciascuno dei 

componenti del Nucleo di Valutazione della Performance sarà attribuito un 

compenso lordo annuo, di € 1.500,00 oltre spese di viaggio quantificate secondo le 

tabelle e tariffe A.C.I; 

5. di demandare a successivo atto del Responsabile del Servizio Amministrativo, 

l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e di darne 

comunicazione ai componenti della Giunta, al Segretario Comunale ed ai 

Responsabili dei Servizi; 

7. di demandare al responsabile dell’area amministrativa di pubblicare sul sito 

istituzionale dell’ente i nominativi ed i curricula dei componenti del Nucleo di 

valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 1, 3 e 8 dell’art. 11 del 

D.Lgs 150/2009; 

Per quanto non previsto espressamente dal presente decreto si rimanda al 

Regolamento sull’istituzione e funzionamento del nucleo di valutazione, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2015.          
 
                                                                                                Il Sindaco 
                                                                                      Dott. Giuseppe Barilaro 


